INFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES
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INVITACION P(ljJBL[CA N° 01 DE 2017 PARA A
SELECCION DE FIDEICOMITENTE
CONSTRUCTOR PARA EL PROYECTO DE EL E,fB%wREﬂLDE
Municipio VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DENOMINADO ;
El Carmen de Viboral CONJUNTO RESIDENCIAL LA COLINA Tertitoric de vida y paz

Cddigo: F-CT-044 Versidn: 04 Fecha: 14-04-2016

FECHA: 12 de Diciembre de 2017 | LUGAR: Oficina de Contratacion. HORA INICIO: 10:00 Horas

PARTICIPANTES:

NOMBRE CARGO

Omar Alberto Alzate Castafieda Director Administrativo de Sistema de Calidad y Control Interno
Maryory Tobon Gémez A Contadora

Fabio Botero Arcila Juridico del Comite

Santiago Zuluaga Arroyave Profesional Universitario — Proyectos Especiales

La Administracién Municipal de El Carmen de Viboral suscribié el Contrato de Fiducia Mercantil de Administracion y
pago inmobiliario No. 2017190 —~ FIDECOMISO CONJUNTO RESIDENCIAL LA COLINA, el cual tiene como principal
objeto la constitucidn de un patrimonio auténomo para fa Administracién del Proyecto de Vivienda “Conjunto Residencial

La Colina"

Con base a lo anterior y de acuerdo a las obligaciones en este planteadas, se procede a avaluar las propuestas
presentadas a los términos de referencia de la INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2017 PARA SELECCION DE
FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DENOMINADO
CONJUNTO RESIDENCIAL LA COLINA

1. PRESENTACION DE PROPUESTAS

En la fecha y hora de cierre de la Invitacién Publica No 01 de 2017 celebrada por FIDUCIARIA CENTRAL, se
presentaron los siguientes proponentes:

PROPONENTE NIT /CEDULA VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
UNION TEMPORAL MEJOR VIVIR
. NIT. 811.013.037-0 $3.353.603.280
(CONCIVELSA Y C[A 5.A.S 50% - NIT. 900.476.001-5
SALAZAR L.M.A S.A.S. 50%)

EVALUACION

La verificacién de las propuestas fue realizada en sus aspectos juridico, financiero y técnico por el Comité Evaiuador.
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Verificacion de aspectos habilitantes:

UNION TEMPORAL MEJOR VIVIR

Nral REQUISITOS HABILITANTES _ CUMPLE | (o o | WA | Pad
REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION
a | Tener capacidad juridica para la presentacion de la Propuesta X 7-17
b | Tener capacidad juridica para la celebracion y ejecucién del contrato X 50-71
c No estar incursos en ninguna de las causales de inhabilidad o X 48
incompatibilidad
d | No estar reportado en el (ltimo Boletin de Responsables Fiscales X 40-41
e | No esfar reportado en el tltimo Boletin de Antecedentes Disciplinarios X 42-45
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA VERIFICAR LOS REQUISITOS HABILITANTES
1.1 | Certificado Registro Unico de Proponentes X 50-71
1.2 | Registro Unico Tributario (RUT) X 38-39
1.3 | Certificado de Existencia y Representacion Legal X 7-17
1.4 | Carta de constilucion de formas asocialivas X 4-6
1.5 | Facultad para confratar X
1.6 | Documentos de verificacién
Indice o Tabla de Contenido X 0
Carta de Presentacion de la Propuesta X 1-3
Abono de la Propuesta X 49
Cerlificacion de pago de parafiscales y aporte al S8S X 32-37
Garantia de seriedad de la oferta X 18-31
2 | Experencia
2.1 | Experiencia del proponente X 72-93
3. | Experiencia del personal profesional requerido X 94-160
4. | Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional
4.1 | Capacidad Financiera
4.1.1 | indice de Liquidez (IL) X
4.1.2 | Indice de Endeudamiento (IE) X
4.1.3 | Razén de coberiura de intereses X 52, 60-61
4.1.4 | Patrimonio X
4.2 | Capacidad Organizacional
Rentabilidad del patrimonio X
Rentabilidad del Activo X 52, 60-61
SALAZAR LM.A o CONCIVELSA Y o
S.A.S, 50% clas.AS S0%
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UTILIDAD
OPERACIONAL /
ACTIVO TOTAL =>0,03 0,01 0,10 0,06 |CUMPLE
Nral REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE N/A |. Pag
D. Propuesta econdémica X 173
E Compromiso Anticorrupcién X 46-47
REQUISITOS
UNION TEMPORAL MEJOR VIVIR OBSERVACIONES
PROPONENTE
CAPACIDAD JURIDICA ' HABILITADO
EXPERIENCIA HABILITADO
CAPACIDAD FINANCIERA HABILITADO

10 EVALUACION DE LA PROPUESTA: (Asignacién de Puntaje)

De acuerdo a lo estabiecido en la Invitacién Publica No 01 de 2017 celebrada por FIDUCIARIA CENTRAL, el Comité de
Evaluacion procede a realizar la asignacion de puntaje a fa propuesta que dio cumplimiento a los requisitos habilitantes.

UNION TEMPORAL MEJOR VIVIR

Valor de la Propuesta (500puntos}): Una vez realizada la verificacion de la propuesta economica presentada de
acuerdo a las condiciones establecidas en la INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2017 PARA SELECCION DE
FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
DENOMINADO CONJUNTO RESIDENCIAL LA COLINA, se le asigna un puntaje de 500 PUNTOS

Experiencia especifica {300): Se evidencia dentro los Folios 72-83, que el proponente ha gjecutado la
construccion de mas de 400 Unidades de Vivienda, por lo tanto se le asigna un puntaje de 300 PUNTOS"

Propiedad de maquinaria pesada (200): Se evidencia dentro los Folios 161-172, que el proponente cuenta con

dos vehiculos de maquinaria pesada bajo la modalidad de leasing, por lo tanto se e asigha un puntaje de 100
PUNTOS
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| 3.848.450.820

1.524.225.410,00

10.121.030.000,00

5.060.515.000,00

6.984.740.410,00

515.449.744

257.724.872,00

8.383.167.000,00

4.191.583.500,00

4.449.308.372,00

781.065.366

390.532.683,00

9.546.979.000,00

4.773.489.500,00

5.164.022.183,00

43.886.999

21.943.499,50

6.095.536.000,00

3.047.768.000,00

3.069.711.499,50

37.157.847 18.578.923,50 1.062.069.000,00 531.034.500,00 } 549.613.423,50
913,000 456.500,00 218.465.311,00 109.232.655,50 | 105.685.155,50
3.333.001.076 1,666.500.538,00] 1.737.863.000,00 868.931.500,00 | 2.535.432.038,00

UNION CUMPLI
TEMPORAL MIENTO
ACTIVO
CORRIENTE /
PASIVO
CORRIENTE =>8,0 17,80 1,57 9,68 | CUMPLE
PASIVO TOTAL /
ACTIVO TOTAL =< 0,50 0,13 0,83 0,48 | CUMPLE
UTILIDAD
OPERACIONAL /
GATQOS DE
INTERESES =>20,00 40,70 4,86 22,78 | CUMPLE
ACTIVO TOTAL - 3000 SMMLV
PASIVO TOTAL {$2.213.151.000} | 3.333.001.076,00]1.737.863.000,00 |2.535.432.038,00 |CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

=i UTILIDAD
OPERACIONAL /
3 PATRIMONIO

=>0,10

0,01

0,61

0,31 | CUMPLE
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N PROPIEDAD DE TOTAL
PROPONENTE FACTOR PRECIO EXPERIENCIA ESPECIFICA MAQUINARIA PESADA
UNION TEMPORAL MEJOR
1 VIVIR 500 300 100 900
11.CRITERIOS DE DESEMPATE
En la presente evaluacion, no se hace necesario dar aplicacion a los criterios de desempate establecidos .
12. CONSOLIDADO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD.
N2 PROPIEDAD DE ORDEN DE
PROPONENTE FACTOR PRECIO EXPERIENCIA ESPECIFICA MAQUINARIA PESADA | ELEGIBILIDAD
UNION TEMPORAL MEJOR
1 VIVIR 500 300 100 1

13. CONCLUSION

Segln la evaluacion Juridica, Técnica y Econdmica realizada al proponente UNION TEMPORAL MEJOR VIVIR, se
evidencia que la misma CUMPLE con los criterics establecidos dentro de la Invitacion Plblica No 01 de 2017 celebrada
por FIDUCIARIA CENTRAL y de acuerdo a los criterios de asignacion de puntaje es la propuesta en el primer orden de

elegibilidad.

El comité de Evaluacién del Municipio de El Carmen de Viborai, en aras de garantizar los principios de la Contratacién
Estatal, pone a disposicion de fos interesados la evaluacidn a través del portal de contratacion www.contratos.gov.co

Elaboré:

Revisé y aprobo: -

Omar Alberto Alzate Castaiieda
Directdr” Administrativo de Sistema de Calidad
ho

y GControl
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